
_____________ BASHKIA_________________
TIRANË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

DREJTORIA E KONVIKTEVE TË SHKOLLAVE TË MESME

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: Shoqëria “Kadra” sh.p.k
Adresa: Tiranë, Kamëz, Laknas Rruga Nënë Tereza,Banesë Private

Nr.pasurie 180/29, Zona kadastrale 2372

* * *

Procedura e prokurimit: ”Procedurë e Hapur”/ Marrëveshje Kuadër me objekt: “Blerje artikuj
ushqimorë për Konviktet e Shkollave të Mesme për vitin 2019”, Loti i tretw: ”Blerje ushqime
blegtorale për Konviktet e Shkollave të Mesme”

Numri i referencës së procedurës/lotit të katërt: Ref-91133-10-23-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është ”Blerje ushqime blegtorale për
Konviktet e Shkollave të Mesme”, Tirane.
Fondi limit për lotin e katërt : Blerje ushqime blegtorale per Konviktet e Shkollave të Mesme
është 9.214.236 (nëntëmilion e dyqind e katërmbëdhjetëmijë e dyqind e tridhjetë e
gjashtë) lekë pa tvsh.

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit dhe buxheti i Bashkisë Tiranë.
Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike Nr.43, date 29.10.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1- Operatori ekonomik “ Dogel ” sh.p.k NUIS K59418208 E

Vlera e ofertës = 6.797.180 (gjashtëmilion e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e njëqind
e tetëdhjetë) lekë pa TVSH

2- Operatori ekonomik“Kadra ” sh.p.k NUIS
K31321008J



Vlera e ofertës = 7.628.800 (shtatëmilion e gjashtëqind e njëzet e tetëmijë e tetëqind)
lekë pa TVSH.

3- Operatori ekonomik “ Erdis ” sh.p.k NUIS
K71804011J

Vlera e ofertës = 7.655.330 (shtatëmilion e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesëmijë e
treqind e tridhjetë) lekë pa TVSH.

4- Operatori ekonomik “Nelsa” shpk NUIS J71601012S

Vlera e ofertës = 7.919.540 (shtatëmilion e nëntëqind e nëntëmbëdhjetëmijë e pesëqind
e dyzet) lekë pa tvsh.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1- Operatori ekonomik“ Dogel ” sh.p.k NUIS K59418208 E
2- Operatori ekonomik“ Erdis ” sh.p.k NUIS

K71804011J
3- Operatori ekonomik“ Nelsa ” sh.p.k NUIS J71601012S

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1- Operatori ekonomik ” Dogel” shpk NUIS K59418208 E
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri,
nga ku rezultoi si më poshtë:

1. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.5 Kapaciteti Teknik për thertoren është

kërkuar sa më poshtë:

- Operatori ekonomik për thertoren të paraqesë liçencen e lëshuar nga Qendra Kombëtare e
Liçencimit për thertoren.

- Operatori ekonomik të paraqesë lejen higjieno-sanitare për thertoren.
- Operatori ekonomik të paraqesë lejen mjedisore të tipit C për thertoren të lëshuar nga ana

e QKB së bashku me akt miratimin mjedisor të lëshuar nga institucioni përkatës.

Komisioni i vlerësimit të ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik
”DOGEL” shpk konstaton se ne plotesim te ketij kriteri ky operator ekonomik nuk ka paraqitur
akt miratimi mjedisor të lëshuar nga institucioni përkatës duke mos plotesuar kriteret e vecanta
per kualifikim, pika 1.5 Kapaciteti Teknik.

2. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.5 Kapaciteti Teknik për ambjentet
frigoriferike është kërkuar sa më poshtë:
Operatori duhet te kete ne pronesi (vertetuar me akti i pronesise kopje e noterizuar) ose



perdorim kundrejt kontratave perkatese te noterizuara te ambjenteve te pershtatshme per
tregetimin dhe magazinimin e produkteve të bulmetit ku të ketë ambjent frigoriferik të
pajisur me leje higjeno-sanitare të lëshuar nga inspektoriati shëndetsor, licence të lëshuar
nga qendra kombetare e liçencimit për produktet me origjine shtazore.

Komisioni i vlerësimit të ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik
”DOGEL” shpk konstaton se ne kontraten e lidhur me huadhenes Melsi Prifti me Nr. 318 Rep,
Nr.185 Kol, date 08.02.2018 jane dhene ne perdorim dhe 2 ambjente frigoriferike per ”Dogel”
shpk por per këto ambjente nuk jane paraqitur leje higjeno sanitare te leshuara nga inpektoriati
shendetsor sa me siper kerkuar.

Sqarojmë se në pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”,(i ndryshuar)
Neni 46 “Kualifikimi i ofertuesve”, citohet sa me poshte:

Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën
dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese

Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i
ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një
oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...
Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të
pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në
mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

4- Operatori ekonomik ” Erdis” shpk NUIS K71804011J

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri,
nga ku rezultoi si më poshtë:

1. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.5 Kapaciteti Teknik për thertoren është

kërkuar sa më poshtë:

- Operatori ekonomik për thertoren të paraqesë liçencen e lëshuar nga Qendra Kombëtare e
Liçencimit për thertoren.

- Operatori ekonomik të paraqesë lejen higjieno-sanitare për thertoren.
- Operatori ekonomik të paraqesë lejen mjedisore të tipit C për thertoren të lëshuar nga ana

e QKB së bashku me akt miratimin mjedisor të lëshuar nga institucioni përkatës.

Ne plotesim te ketij kriteri operatori ekonomik nuk ka paraqitur leje mjedisore te tipit C dhe as



aktin e miratimit mjedisor duke mos plotesuar kriteret e vecanta per kualifikim, kapaciteti
teknik, pika 1.5.

2. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.5 Kapaciteti Teknik është kërkuar

specifikisht sa më poshtë:

- Operatori duhet te kete ne stafin e kompanisë te punësuar nje veteriner (me kontrate pune,
diplome, CV si dhe të jetë përfshirë në list pagesat e shoqerise.

Komisioni i vleresimit te ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit
ekonomik ”Erdis” shpk konstaton se nga ana e shoqërisë nuk është paraqitur veteriner
sikunder kerkohet ne dokumentat e tenderit.

3. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.5 Kapaciteti Teknik është kërkuar ka më

poshtë:

- Operatori ekonomik nqse nuk eshte prodhues i produkteve blegtorale duhet te paraqesë një
kontratë bashkëpunimi ( noteriale te nenshkruar midis dy paleve) me kompani te prodhimit
te produkteve blegtorale (qumesht, djathe gjize, kos, gjalp). Ne kete rast te jete e pasqyruar
sakte adresa e ushtrimit te aktivitetit te kompanise si dhe te paraqese per kompanine
prodhuese, licencen e prodhimit te produkteve blegtorale, lejen mjedisore te ushtrimit te
aktivitetit si dhe lejen higjeno sanitare te prodhimit.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik ”ERDIS” shpk konstaton
se ky i fundit ka lidhur kontratën e bashkepuunimit me Nr.8488Rep, Nr.6655 kol, date
12.09.2017 për furnizimin me produkte blegtorale (qumesht, djathe gjize, kos, gjalp) dhe për
kompaninë prodhuese është paraqitur leja mjedisore e ushtrimit te aktivitetit si dhe leja higjeno-
sanitare por nuk është paraqitur licenca e kompanise ”Extra Milk” shpk per prodhimin e
produkteve blegtorale sa me siper kerkuar.

4. Automjet te pershtatshem (frigoriferik ATV) per artikujt e lotit te tretë bulmet dhe mish
(2 cope).

Per automjetet te paraqiten certifikatat e pronesise , kontratat e dhurimit apo te qirase sipas
rastit, si dhe dokumentacionin perkates Certifikatat e kontrollit teknik, lejet e qarkullimit
dhe Siguracion te automjeteve ne dispozicion si dhe leje per transport mallrash si dhe leja
higjeno-sanitare te mjetit. (dokumentacioni i kerkuar te jete i vlefshmëm ne perputhje me
dispozitat ligjore në fuqi) .

Ne plotësim të kësaj pike operatori ekonomik ka paraqitur mjetin me targa AA 942CM me
dokumentacion te rregullt shoqërues si dhe mjetin me targa AA 975FK per të cilin nuk është
paraqitur certifikata e pronësisë së mjetit si dhe leja për transport mallrash nuk është e vlefshme
pasi skadon me datë 25.02.2018.
Sa më sipër nga mjetet e paraqitura vetëm njëri është paraqitur me dokumentacion te rregullt
shoqërues duke mos plotësuar Kriteret e vecanta pë kualifikim, pika 1.5 Kapaciteti Teknik.

Sqarojmë se në pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i ndryshuar)
Neni 46 “Kualifikimi i ofertuesve”, citohet sa me poshte:

Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti



kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën
dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese

Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i
ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një
oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...
Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të
pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në
mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

5- Operatori ekonomik ” Nelsa” shpk NUIS J71601012S

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri,
nga ku rezultoi si më poshtë:

1. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.5 Kapaciteti Teknik është kërkuar ka më

poshtë:

 Operatori duhet te kete ne stafin e kompanisë te punësuar nje veteriner (me kontrate pune,
diplome, CV si dhe të jetë përfshirë në list pagesat e shoqerise.

Komisioni i vleresimit te ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik
”NELSA” shpk konstaton se nga ana e shoqërisë nuk është paraqitur veteriner sikunder kerkohet
ne dokumentat e tenderit duke mos paraqitur dokumentacion kontrate pune, CV.
Operatori ka paraqitur dokumentacion per punonjesen L.Qarja me profesion mercologe nderkohe
qe ne kritere kerkohet veteriner sa me siper cituar.
Është paraqitur gjithashtu nje veteriner T.Misja por nuk rezulton i punësuar tek operatori
NELSA shpk por tek operatori Skanderbeg nderkohe qe kerkohet që veterineri te jetë pjesë e
stafit të operatorit ekonomik pjesmarrës në proceduren e prokurimit.
Pra sa më sipër sqaruar operatori ekonomik nuk ka paraqitur veteriner sikunder kërkohet ne
kriteret e vecanta për kualifikijm, pika 1.5 Kapaciteti Teknik.

Sqarojmë se në pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”,(i ndryshuar)
Neni 46 “Kualifikimi i ofertuesve”, citohet sa me poshte:

Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën
dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese

Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i
ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një



oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...
Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të
pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në
mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator
ekonomikë i suksesshëm:

5- Operatori ekonomik “ Kadra” sh.p.k NUIS K31321008J

Vlera e ofertës = 7.628.800 (shtatëmilion e gjashtëqind e njëzet e tetëmijë e tetëqind)
lekë pa TVSH

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Drejtorisë së Konvikteve të Shkollave të Mesme,
Tirane me adresë Rruga: Jeronim De Rada prane Shkolles Teknike Ekonomik, tel: 355 42 23
3826 , brenda 3 (tre) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft
marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.12.2018

Ankesa: Gjatë afatit Ligjor për pritjen e ankesave të shoqërive pjesmarrëse në tender në
mbështetje të Nenit 63 te Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “ Për prokurimin Publik” (i
ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar për Loti III “Blerje ushqime
blegtorale per Konviktet e Shkollave të Mesme” nuk është paraqitur asnje ankesë.

Me respekt,


